

روش های بهتر برای حفظ کمک های آینده





قانون مجوز دفاع ملی سال مالی ۲۰۰۸ (Pub. L. No. 110-181) اداره سرمفتش ویژه برای بازسازی افغانستان (سیگار) را ایجاد کرد.

ماموریت نظارتی سیگار، طوری که در قانون تعریف شده است، به طور مستقلانه و عینی:

- اجرا و نظارت بازرسی و تحقیقات در مورد آن پروگرام ها و عملیات تمویل شده است که با تخصیصات یا دیگر وجوه فراهم شده برای بازسازی افغانستان فراهم شده باشد.
- رهبری، هماهنگی و ارایه سفارشات در مورد پالیسی های که برای توسعه اقتصاد، کارایی، و موثریت مدیریت پروگرام ها و عملیات ها طراحی شده باشند، و جلوگیری و کشف ضیاع، فریبکاری، و سوء استفاده از این گونه پروگرام ها و عملیات ها.
- طریقه آگاه نگهداشتن کامل و فعلی وزیر خارجه و وزیر دفاع در مورد مشکلات و نواقص در رابطه به اداره این پروگرام ها و عملیات ها و ضرورت برای پیشرفت و اقدام اصلاحی.

بازسازی افغانستان شامل هر گونه قرارداد عمده، کمک بلاعوض، موافقت نامه، یا دیگر میکانیزم تمویلی میشود که توسط هر یک از وزارت ها یا ادارات دولت ایالات متحده امریکا منعقد شده باشد که در آن از وجوه تخصیص یافته یا موجود شده برای بازسازی افغانستان استفاده شده باشد.

به تاسی از قانون مجوز دفاع ملی سال مالی ۲۰۰۸ (Pub.L.No.110-181) این گزارش ربع وار طبق معیارات کیفی تفتیش و ارزیابی که از سوی شورای سرمفتشین برای شفافیت و موثریت مقرر گشته، تهیه شده است.

منبع: (Pub.L. No. 110-181) "قانون مجوز دفاع ملی سال مالی ۲۰۰۸"، ۲۰۰۸/۱/۲۸، (Pub. L. No. 115-91)،
"قانون مجوز دفاع ملی سال مالی ۲۰۱۸"، ۲۰۱۷/۱۲/۱۲.

تصویر پستی:

یک مرد در بیرون از یک نانوائی در کابل نان توزیع میکند. (عکس از خبرگزاری فرانسه)



اداره سر مفتش ویژه برای بازسازی افغانستان

به این وسیله پنجاه و چهارمین گزارش ربع وار سیگار را در مورد وضعیت بازسازی در افغانستان برای کانگرس، وزرای خارجه و دفاع و مردم ایالات متحده پیشکش می کنم.

این اولین ربع در تاریخ ۱۳ ساله سیگار است که ایالات متحده هیچ حضور رسمی در افغانستان ندارد. از زمان تسلط طالبان بر افغانستان در اگست ۲۰۲۱، سفارت ایالات متحده در کابل مسدود باقی مانده است. اکثر برنامه های بازسازی به حالت تعلیق درآمده یا لغو شده است.

اما حمایت ایالات متحده از افغانستان به پایان نرسیده است. برعکس، ایالات متحده همچنان بزرگترین کمک کننده مساعدت های بشردوستانه به افغانستان باقیمانده است. انتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده در پاسخ به یک بحران عمیق بشردوستانه که افغانستان را فرا گرفته است، در ۲۸ اکتوبر اعلام کرد که ایالات متحده ۱۴۴ میلیون دالر کمک بشردوستانه جدید ارایه کرده است که تمامی کمک های بشردوستانه ایالات متحده را برای افغانستان و برای افغان ها در منطقه در سال مالی ۲۰۲۱ تقریباً ۴۷۴ میلیون دالر میرساند. قصر سفید در ۱۱ جنوری اعلام کرد که اداره ایالات متحده برای انکشاف بین المللی ۳۰۸ میلیون دالر کمک بشردوستانه دیگر را "به طور مستقیم از طریق سازمان های مستقل بشردوستانه برای تهیه سرپناه، مراقبت های صحی ضروری، کمک های زمستانی، کمک های غذایی اضطراری، آب و خدمات بهداشتی ارایه خواهد کرد."

ایالات متحده و ملل متحد نیز برخی از تحریم ها را بالای طالبان کاهش داده اند که مانع رسیدن کمک های دیگر به مردم افغانستان میشد. در همین حال، در ۱۱ جنوری، ملل متحد درخواستی برای پرداخت بیش از ۵ میلیارد دالر را برای رسیدگی به بحران افغانستان و حمایت از پناهجویان افغان در کشور های همسایه صادر کرد که بزرگترین درخواست کمک مالی برای یک کشور در تاریخ ملل متحد است. در ۲۶ جنوری، ملل متحد چارچوب تعامل انتقالی خود را راه اندازی کرد که خواستار ۳.۶ میلیارد دالر بودجه فوری برای حفظ خدمات اجتماعی مانند صحت و معارف؛ حمایت از سیستم های اجتماعی از طریق حفظ زیر ساخت های اساسی؛ و حفظ ظرفیت های حیاتی برای ارایه خدمات و ارتقای معیشت و انسجام اجتماعی با تاکید ویژه بر نیازهای اجتماعی - اقتصادی زنان و دختران شد.

کمک های جدید در یک وضعیت دگرگون به افغانستان می رسد که در آن طالبان، به عوض یک دولت متحد امریکا در افغانستان، نهاد های دولتی را در اداره خود دارند. این یک چالش نظارتی قابل توجه را ایجاد می کند و خطر منحرف شدن کمک ها به افغانستان را قبل از رسیدن به مردمی که بیشتر به آن نیاز دارند، به شدت افزایش می دهد. در اواخر ماه جنوری، ایالات متحده و سایر کشور ها و نهاد های بین المللی کمک کننده با طالبان در اسلو ملاقات کردند تا در مورد نگرانی های حقوق بشر و پاسخ به بحران بشری گفتگو کنند.

سیگار به عنوان یک نهاد مستقل بازرسی قانونی، در مورد اینکه آیا کمک های بشردوستانه یا کمک های دیگر به افغانستان افزایش یابد، موضعی اتخاذ نمی کند. نقش سیگار به عنوان یک نهاد مستقل نظارتی نیز برای طراحی برنامه های بازسازی افغانستان نیست، خواه این برنامه ها توسط نهاد های ایالات متحده انجام شود یا از طریق کمک به سازمان های بین المللی یا سازمان های غیر دولتی. اینها مسایل سیاسی برای قوه اجراییه و کانگرس اند. اما سیگار طبق وظایف خود موظف است پیشنهاد های را در مورد پالیسی های رشد اقتصادی، کارایی و موثریت در مدیریت برنامه ها و عملیات نهاد ها ارایه دهد.

بر این اساس، سیگار بر اساس سال‌ها تحقیق و یافته‌های بیش از ۷۰۰ گزارش نظارتی، ۱۰ روش بهتر را برای نهاد های کمک کننده و ادارات تطبیق کننده ایجاد کرده است که می‌تواند به ایالات متحده کمک کند تا به اهداف حفاظت از وجوه مالیه دهندگان برسد و در عین حال از وضعیت نا امید کننده مردم افغانستان بکاهد. این راهکار ها که در موارد اساسی خلاصه میشوند، عبارتند از:

۱. یک هدف روشن برای کمک تعیین کنید.
۲. اصرار داشته باشید که هر نهادی که بودجه ایالات متحده را دریافت می‌کند باید کار شان کاملاً شفاف باشد تا ما بدانیم پول ما کجا رفته و چگونه استفاده شده است.
۳. سطح قابل تحمل ریسک را تعیین کنید و در صورت افزایش آن، آماده متوقف ساختن یک فعالیت باشید.
۴. نحوه استفاده از پول را پیگیری کنید و مرتباً ارزیابی کنید که آیا واقعاً فعالیت ها به مردم کمک می‌کنند یا خیر.
۵. معیارهای واضح و مرتبط را تعیین کنید که نتایج واقعی را اندازه گیری کند، نه فقط اینکه چقدر دالر به مصرف رسیده یا چند فرد در برنامه ای شرکت کرده است.
۶. اگر فعالیتی به گونه ضعیف به پیش می‌رود، اصلاحات بیاورید و یا آماده متوقف ساختن آن فعالیت باشید.
۷. موجودیت ناظران یک نهاد ثالث ضروری است، اما دولت ایالات متحده باید در ارزیابی و معیار های آنها کوشا باشد.
۸. با وضعیت عینی در حال تحول خود را عیار کنید چون یک راه حل برای تمام مشکلات و شرایط، نمی‌تواند ممد واقع شود.
۹. به دنبال فرصت های فعال برای مشروط ساختن کمک ها باشید.
۱۰. به دنبال فعالیت های باشید که افغان ها می‌توانند در نهایت بدون حمایت بیرونی ادامه دهند.

بحث در مورد هر یک از این روش های بهتر در بخش اول این گزارش ظاهر می‌شود.

در این ربع، سیگار مصاحبه ها و کار میدانی را در حمایت از پنج درخواست کانگرس برای ارزیابی عوامل فروپاشی دولت افغانستان و نیرو های دفاعی و امنیتی، وضعیت فعلی بودجه اختیاری ایالات متحده، و خطرات در حال ظهور برای مردم افغانستان انجام داد.

سیگار علاوه بر این گزارش، هشت محصول دیگر را نیز نشر کرد. کار سیگار تا کنون تقریباً ۳.۹۳ میلیارد دالر صرفه جویی هزینه را برای مالیه دهندگان امریکایی شناسایی کرده است.

سیگار سه گزارش بررسی عملکرد را در این ربع نشر کرد. گزارش اولی نشان داد که قوماندانی عقد قرارداد های اردوی ایالات متحده از اینکه کار شرکت خصوصی تامین امنیت میدان هوایی بگرام مطابق شرایط قرارداد باشد، حصول اطمینان نمی‌کرد و احتمالاً ۸۵۰۰۰۰ دالر اضافی را برای خدمات این شرکت پرداخت کرده است. گزارش دوم بررسی عملکرد، نسخه طبقه بندی نشده گزارش محرم جنوری ۲۰۲۱ در مورد تلاش های وزارت دفاع ایالات متحده برای حصول اطمینان از پایدار ماندن قوای هوایی افغان بود که اکنون از بین رفته است. گزارش سومی تلاش های جاری وزارت خارجه ایالات متحده برای ماین روبی در افغانستان را ارزیابی کرد و دریافت که این وزارت پیشرفت های داشته، اما نظارت به موقع را انجام نداده است.

سیگار همچنان پنج بازرسی مالی پروژه های تمویل شده از سوی ایالات متحده برای بازسازی افغانستان را تکمیل کرد که در نتیجه ۷۰۵۰۴۱۲ دالر هزینه های مورد سوال را در نتیجه کاستی های کنترل داخلی و مسایل مربوط به عدم رعایت قرارداد ها شناسایی کرد. این بازرسی های مالی شامل طیفی از موضوعات از جمله برنامه حمایت و مسایل نقلیه زمینی اردوی ایالات متحده

در افغانستان، کمک های تخنیکي اداره ایالات متحده برای انکشاف بین المللی به شرکت آبرسانی و کانالیزاسیون افغانستان، و برنامه مشارکت اداره ایالات متحده برای انکشاف بین المللی برای افزایش برابری و توانمند سازی زنان افغان میشود.

در طول این دوره گزارشدهی، تحقیقات جنایی سیگار منجر به یک مورد اعلام جرم و ۵۵۰۰۰ دالر اخذ جریمه های جنایی شد.

با وجود تغییرات در افغانستان، سیگار به محافظت از منافع مالیه دهندگان ایالات متحده، آموختن و به کارگیری درس های ۲۰ سال بازسازی، و به حداکثر رساندن تاثیر کمک های در نظر گرفته شده برای مردم رنج دیده افغانستان، ادامه می دهد.

با احترام،



جان اف. ساپکو

خلاصه اجرایی

این گزارش کار نظارتی سیگار را خلاصه نموده و تحولات را در چهار بخش عمده تلاش های بازسازی در افغانستان از اول اکتوبر الی ۳۱ دسمبر ۲۰۲۱ پیشکش میکند.*

در طول این دوره گزارشدهی، سیگار ۹ نفتیش، ارزیابی و دیگر محصولات را منتشر کرد که تلاش های ایالات متحده برای ایجاد نیروهای امنیتی افغان، بهبود حکومتداری، تسهیل توسعه اقتصادی و اجتماعی و مبارزه با تولید و فروش مواد مخدر را ارزیابی می کند. در این دوره، تحقیقات جنایی سیگار منجر به یک مورد اعلام جرم و ۵۵۰۰۰ دالر اخذ جریمه های جنایی شد.

مرور اجمالی سیگار

بازرسی ها و نفتیش ها

در این ربع، سیگار سه گزارش بررسی عملکرد و پنج گزارش بازرسی مالی را نشر کرد.

• اولین گزارش بررسی عملکرد نشان داد که قوماندانی عقد قرارداد های اردوی ایالات متحده از اینکه کار شرکت خصوصی تامین امنیت میدان هوایی بگرام مطابق شرایط قرارداد باشد، حصول اطمینان نمی کرد و احتمالاً ۸۵۰۰۰۰ دالر اضافی را برای خدمات این شرکت پرداخت کرده است.

• گزارش دومی نسخه طبقه بندی نشده گزارش محرمانه جنوری ۲۰۲۱ در مورد تلاش های وزارت دفاع ایالات متحده برای حصول اطمینان از پایدار ماندان قوای هوایی افغانستان است که اکنون از بین رفته است.

• گزارش سومی تلاش های جاری وزارت امور خارجه ایالات متحده را برای ماین روبی در افغانستان ارزیابی کرد و دریافت که این وزارت پیشرفت های داشته است اما نظارت به موقع را انجام نداده است.

پنج گزارش بازرسی مالی ۷۰۵۰۴۱۲ دالر هزینه های مورد سوال را در نتیجه کاستی های کنترل داخلی و مسایل مربوط به عدم رعایت قرارداد ها شناسایی کرد.

وقایع کلیدی، ۱ نومبر ۲۰۲۱ - ۳۰ جنوری ۲۰۲۲

۱۲۸ اکتوبر: انتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده اعلام کرد که کشورش ۱۴۴ میلیون دالر کمک بشردوستانه اضافی به افغانستان ارایه کرده است.

۱۱ دسمبر: بانک جهانی انتقال ۱۰۰ میلیون دالر از صندوق بازسازی افغانستان را به یونیسف و ۱۸۰ میلیون دالر را به برنامه جهانی غذا، برای ارایه کمک مستقیم به افغان های نیازمند اعلام کرد.

۱۲ نومبر: انتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده اعلام کرد که قطر حافظ منافع ایالات متحده در افغانستان خواهد بود.

دسمبر

نومبر

۳ دسمبر: فرمان طالبان ازدواج های اجباری را در افغانستان ممنوع می کند و حق زنان بیوه را برای ارث بردن اموال شوهران متوفی شان ایجاد می کند.

خلاصه اجرایی

تحقیقات

در طول این دوره گزارشدهی، تحقیقات جنایی سیگار منجر به یک مورد اعلام جرم و ۵۵۰۰۰ دالر اخذ جریمه های جنایی شد. سیگار کار روی دو دوسیه جدید را آغاز و ۱۱ دوسیه دیگر را بسته کرد و مجموع تحقیقات در حال انجام را به ۶۵ دوسیه رسانید.

یکی از نکات برجسته **تحقیقات** این ربع، محکوم شدن سید اسماعیل امیری به ۱۵ ماه حبس و پرداخت ۵۰ هزار دالر جریمه است. امیری مالک یک شرکت قراردادی و همچنان مشاور است که می خواست در پیوند به یک قرارداد اعمار برج های برق، با فریبکاری از دولت افغانستان بیش از ۱۰۰ میلیون دالر به دست بیاورد.

درس های آموخته شده

برنامه درس های آموخته شده سیگار به کار روی گزارشی در مورد نقش پولیس در منازعه و یک گزارش دیگر در مورد پرسونل، ادامه داد و هر دو گزارش در اواخر سال جاری به نشر میرسد.

تحقیق و ارزیابی

بخش تحقیق و ارزیابی سیگار پنجاه و چهارمین «گزارش ربع وار خود را به کانگرس ایالات متحده نشر کرد.»

* طوریکه در اساسنامه سیگار ذکر شده، این اداره می تواند در مورد محصولات کاری و رویداد های نیز گزارش تهیه کند که پس از ۳۱ دسامبر ۲۰۲۱ تا تاریخ چاپ این گزارش انجام شده یا اتفاق افتاده است. مگر اینکه طور دیگر بیان شده باشد، تمام نرخ تبادل افغانی به دالر امریکایی که در این گزارش به کار رفته، با استفاده از اوسط نرخ تبادل شش ماه اخیر که از طریق د افغانستان بانک (www.dab.gov.af) به دسترس قرار گرفته، سنجش شده است. معلومات نرخ تبادل اسعار در این گزارش از ۲ جنوری ۲۰۲۲ ذکر شده است.

۱۱ جنوری: قصر سفید ۳۰۸ میلیون دالر کمک های بشردوستانه دیگر را برای افغانستان اعلام کرد؛ ملل متحد درخواست کمک مالی ۵ میلیارد دالر را برای طرح پاسخ بشردوستانه افغانستان در سال ۲۰۲۲ آغاز کرد.

۲۶ دسامبر: فرمان طالبان زنان را از سفر بیش از ۴۵ مایل (۷۲ کیلومتر) منع می کند مگر اینکه "یکی از اعضای مرد خانواده" آنها را همراهی کند.

جنوری

۲۶ جنوری: ملل متحد چارچوب تعامل انتقالی را اعلام کرد که خواستار کمک اضافی ۳.۶ میلیارد دالر برای افغانستان است.

۲۲ دسامبر: وزارت خزاین ایالات متحده مجوز های عمومی جدید را منتشر کرد و شورای امنیت ملل متحد معافیت تحریم این سازمان را برای بهبود ارسال کمک های بشردوستانه و سایر کمک ها به افغانستان، ایجاد کرد.



■ ولایاتی که سیگار در آنها تا ۳۱ دسمبر ۲۰۲۱ تفتیش، بازرسی، پروژه های ویژه و/یا کار تحقیقی انجام داده است.

خلاصه بازسازی



بخش سوم گزارش این ربع خلاصه ای از وقایع کلیدی این دوره گزارش شده و همچنان برنامه ها و پروژه های بازسازی افغانستان در این بخش ها می باشد: تمویل بودجه، امنیت، حکومتمداری و توسعه اقتصادی و اجتماعی.

کاهش وقایع امنیتی

- به طور کلی وقایع امنیتی در افغانستان در مقایسه با میزان قبل از فروپاشی دولت سابق در ماه اگست ۲۰۲۱ کمتر است.
- شاخه خراسان گروه داعش به حملات با تلفات بالا علیه مساجد شیعیان و نیروهای امنیتی طالبان در شهرهای بزرگ افغانستان و اطراف آن، از جمله قندز در شمال، کابل، و شهر قندهار در جنوب ادامه داد.
- هیئت الله آخوندزاده، رهبر منزوی طالبان، اولین حضور علنی خود را پس از سال ها در ولایت جنوبی قندهار برای رسیدگی به گزارش های مربوط به قوماندانان بدرفتار طالبان انجام داد.

افغانستان با بحران های اقتصادی و بشردوستانه مواجه است

- برنامه انکشافی ملل متحد و صندوق بین المللی پول تخمین زده اند که اقتصاد افغانستان بر اساس تولید ناخالص داخلی ۲۰ تا ۳۰ درصد در سال ۲۰۲۱ کاهش خواهد یافت.
- در دسامبر ۲۰۲۱، برنامه جهانی غذای ملل متحد تخمین زد که ۲۲.۸ میلیون افغان با خطر سوء تغذیه حاد روبرو اند که ۸.۷ میلیون تن آنان به قحطی نزدیک شده اند. سازمان جهانی صحت تخمین زده است که یک میلیون کودک افغان در زمستان امسال در معرض خطر مرگ در نتیجه گرسنگی قرار دارد.

کمک های بین المللی به افغانستان در حال تکامل است

- در ۲۲ دسامبر، وزارت خزاینه امریکا انواع فعالیت های مجاز تحت مجوز های ایالات متحده را گسترش داد و شورای امنیت ملل متحد، معافیت از تحریم های این سازمان را برای تسهیل ارسال کمک های بشردوستانه و سایر کمک ها به افغانستان ایجاد کرد.
- در ۱۱ جنوری ۲۰۲۲، قصر سفید ۳۰۸ میلیون دالر کمک های بشردوستانه اضافی ایالات متحده را به افغانستان اعلام کرد. در همان روز، ملل متحد درخواست کمک مالی ۵ میلیارد دلری را برای طرح بشردوستانه خود در افغانستان در سال ۲۰۲۲، که بزرگترین درخواست کمک یک کشور در تاریخ ملل متحد است، آغاز کرد.

- در ۲۶ جنوری، ملل متحد درخواست اضافی ۳.۶ میلیارد دلری را به عنوان بخشی از چارچوب تعامل انتقالی خود اعلام کرد. در مجموع، این چارچوب خواستار بیش از ۸ میلیارد دالر کمک های بشردوستانه و سایر کمک ها برای افغانستان شده است.

بودجه بازسازی ایالات متحده

- اعتبارات جمعی برای بازسازی و فعالیت های مرتبط در افغانستان از سال مالی ۲۰۰۲، به ۱۴۵.۸۷ میلیارد دالر به دلیل برنامه ریزی مجدد بودجه در ربع منتهی به ۳۱ دسامبر ۲۰۲۱ کاهش یافت.
- از ۱۱۲.۰۰ میلیارد دالر (۷۷ درصد مجموع) اختصاص یافته به شش حساب بزرگ بازسازی فعال که در این ربع مورد بررسی قرار گرفت، حدود ۳.۶۹ میلیارد دالر برای پرداخت احتمالی باقی مانده است.
- دفتر هماهنگی امور بشردوستانه ملل متحد گزارش داد که کمک کننده گان ۱.۶۷ میلیارد دالر را برای برنامه های بشردوستانه افغانستان در سال ۲۰۲۱ کمک کردند. ایالات متحده بیشترین مبلغ را که بالغ به ۴۲۵ میلیون دالر میشد، کمک کرد. میزان این کمک ها به مراتب بیشتر از کمک های بشردوستانه سال های قبل بود.
- آخرین گزارش هزینه جنگ وزارت دفاع امریکا به تاریخ ۳۰ جون ۲۰۲۱، گفته که تعهدات جمعی آن برای افغانستان، از جمله تلاش های جنگ و بازسازی ایالات متحده به ۸۳۹.۸ میلیارد دالر میرسد. بازسازی جمعی و تعهدات مرتبط گزارش شده توسط وزارت امور خارجه، اداره ایالات متحده برای انکشاف بین المللی و سایر نهاد های غیرنظامی به ۴۹.۷ میلیارد دالر رسیده است.
- پروژه هزینه های جنگ در موسسه واتسون دانشگاه براون هزینه جنگ افغانستان را ۲.۲۶ تریلیون دالر تخمین زده است. این رقم شامل هزینه های وزارت دفاع و نهاد های غیرنظامی در افغانستان و پاکستان، بخشی از هزینه های وزارت دفاع از سال ۲۰۰۱، هزینه های صحتی و معیوبین سربازان، و هزینه های قروض مربوط به جنگ است.

"سونامی گرسنگی": خطر قحطی گسترده در این زمستان

پیشبینی ها

به گفته برنامه جهانی غذا، بیش از نیمی از جمعیت افغانستان با "سونامی گرسنگی" روبرو است.^۱ آخرین مطالعه طبقه بندی مدغم مرحله مصونیت غذایی (IPC) نشان داد که نزدیک به ۱۹ میلیون افغان در ماه سپتمبر و اکتوبر عدم مصونیت حاد غذایی را تجربه کردند، و نیاز به "اقدام فوری برای نجات جان، کاهش شکاف های غذایی و محافظت از معیشت آنها" محسوس است.^۲ این گزارش همچنان تخمین می زند که ۲۲.۸ میلیون افغان در زمستان امسال در سطوح احتمالی تهدید کننده زندگی در نتیجه گرسنگی خواهند بود که ۸.۷ میلیون نفر از آنها با شرایط نزدیک به قحطی مواجه خواهند شد.^۳ سازمان جهانی صحت و برنامه جهانی غذا تخمین میزنند که ۳.۲ میلیون طفل زیر ۵ سال در افغانستان در زمستان امسال از سو تغذیه حاد رنج خواهند برد و یک میلیون تن آنان در معرض خطر مرگ قرار خواهند داشت.^۴

عوامل

بر اساس مطالعه طبقه بندی مدغم مرحله مصونیت غذایی (IPC)، وضعیت اضطراری بشردوستانه نتیجه ترکیبی از عوامل، از جمله خشکسالی بی سابقه، افزایش قیمت مواد غذایی، بیجاشدگان داخلی، و رکود شدید اقتصادی و فروپاشی خدمات عامه پس از بازگشت طالبان به قدرت در ماه اگست است.^۵

سازمان غذا و زراعت ملل متحد به خشکسالی که از اواخر سال ۲۰۲۰ شروع شد به عنوان منشا این بحران اشاره می کند.^۶ برخی از مقامات بشردوستانه معتقدند که این بدترین خشکسالی در یک نسل است و انتظار می رود بارش های کمتر از حد متوسط تا اوایل سال ۲۰۲۲ ادامه داشته باشد.^۷

از جمله ۳۴ ولایت افغانستان، ۲۵ ولایت در سال ۲۰۲۱ از خشکسالی متضرر شد که باعث کاهش ۲۰ درصدی برداشت غله جات نسبت به سال قبل شد. به همین ترتیب،

"افغانستان با طوفانی از گرسنگی و فقر مواجه است که من در بیش از ۲۰ سال حضور در برنامه جهانی غذا هرگز مانند آن را ندیده بودم."

— مری الن مک گرورتی، مسوول برنامه جهانی غذای ملل متحد در افغانستان

منبع: برنامه جهانی غذا، "۱۵ میلیون افغان تا کتون در سال ۲۰۲۱ کمک غذایی از سوی برنامه جهانی غذا ملل متحد دریافت کرده اند؛ کمک های بیشتر در حالی نیاز است که اقتصاد در حال فروپاشی می باشد." ۲۰۲۱/۱۴/۱۲

۶۴ درصد از مالداران در افغانستان در سال جاری در پرورش حیوانات شان مشکل داشتند و کمبود آب و چراگاه را بزرگترین نگرانی خود عنوان کردند.^۸ تخمین زده می شود که ۴۰ درصد از کل محصولات در سال ۲۰۲۱ از بین رفته باشد.^۹ با توجه به اینکه ۸۰ درصد معیشت افغانستان به زراعت و مالداری وابسته است، خشکسالی نه تنها باعث کاهش محصولات زراعتی و تولید غذا در سراسر کشور شد، بلکه عواید خانواده ها را برای میلیون ها افغان کاهش داد.^{۱۰}

به گفته سازمان غذا و زراعت ملل متحد، بحران ناشی از خشکسالی "با زوال اقتصادی و تعلیق کمک های انکشافی بین المللی" پس از تسلط طالبان در اگست ۲۰۲۱ تغییر کرد.^{۱۱} گزارش طبقه بندی مدغم مرحله مصونیت غذایی (IPC) توضیح میدهد که چگونه سقوط جمهوری اسلامی "به اختلالات قابل توجهی در امور مالی عامه، خدمات و کمک های بین المللی منجر شد و تأثیرات عظیمی بر اشتغال، به ویژه برای زنان داشت." اعضای نیرو های متلاشی شده دفاعی و امنیتی افغان اکنون بدون کار اند و هزاران

نکات برجسته ربع وار

های طرف عرضه و سقوط ارزش پول ملی افغانستان - افغانی است. بین ماه اگست و نومبر ۲۰۲۱، ارزش افغانی در برابر دالر امریکایی ۱۲.۵ در صد کاهش یافت که در نتیجه افزایش قیمت تمام اقلام مواد غذایی، به ویژه واردات را تشدید کرد.^{۱۴} خانواده ها نه تنها با درآمد از دست رفته یا کاهش یافته دست و پنجه نرم میکنند، بلکه قدرت خرید شان نیز کاهش یافته است. در پی بحران نقدینگی در افغانستان، محدودیت های وضع شده از سوی طالبان مقدار برداشت پول از بانک را ۴۰۰ دالر برای هر فامیل در هر هفته تعیین کرده است.^{۱۵} افزایش قیمت مواد غذایی و کاهش درآمد خانواده ها طوفانی بزرگ برای گرسنگی و سو تغذیه ایجاد کرده است.

تأثیرات

در نومبر ۲۰۲۱، کمیته بین المللی صلیب سرخ اعلام کرد که **سو تغذیه حاد** شدید و متوسط نسبت به سال قبل ۳۱ در صد در ولایت قندهار در حالی افزایش یافته است که سایر مناطق افغانستان با افزایش مشابه روبرو اند. صلیب سرخ یک نمونه از واقعات ابتلا به سو تغذیه، سینه بغل و کاهش آب بدن کودکان را ذکر کرد که در یکی از شفاخانه های محلی قندهار از اواسط اگست تا سپتمبر دو برابر شده است.^{۱۶} همین گونه، سازمان داکتران بدون مرز گزارش داد که مرکز تغذیه آن در شفاخانه ساحوی هرات شاهد افزایش ۴۰ در صدی بیماران بین ماه می تا سپتمبر ۲۰۲۱ بوده است. وضعیت همچنان رو به وخامت بود و تا نومبر ۲۰۲۱، تعداد بیماران در مرکز تغذیه شفاخانه ساحوی هرات به دو برابر

سو تغذیه حاد: عبارت از دریافت ناکافی مواد مغذی ضروری ناشی از کاهش ناگهانی دریافت غذا یا کیفیت رژیم غذایی است که به نام "ضایع شدن" نیز شناخته می شود. سو تغذیه حاد پیامد های فیزیولوژیکی جدی دارد و خطر مرگ را افزایش می دهد.

منبع: لنترال، وازنی ک، بوتوزی ای. "مدیریت سو تغذیه حاد شدید و متوسط در کودکان"، در بلک آر ای، لکشمی ناراین آر، تیمرمان ام و دیگر ادیتور ها. صحت ولادت، مادر، نوزاد و کودک: اولویت های مدیریت بیماری، ویرایش سوم، جلد ۲، ۲۰۱۶/۵، فصل ۱۱.

"افغانستان اکنون اگر بدترین نه، اما یکی از بدترین بحران های بشردوستانه در جهان را دارد و مصونیت غذایی کاملاً از هم فروپاشیده است. در زمستان امسال، میلیون ها افغان مجبور خواهند شد میان مهاجرت و گرسنگی یکی را انتخاب کنند، مگر اینکه ما بتوانیم کمک های نجات خود را افزایش دهیم و یا اینکه بتوانیم اقتصاد را احیا کنیم. ما در حال شمارش معکوس برای بروز فاجعه هستیم و اگر اکنون اقدام نکنیم، یک فاجعه کامل منتظر ما خواهد بود."

— دیوید بیسلی، رییس عمومی برنامه جهانی غذا

منبع: برنامه جهانی غذا، "تیمی از جمعیت افغانستان در حالی با گرسنگی حاد روبرو اند که نیاز به کمک های بشردوستانه به میزان بی سابقه افزایش یافته است." ۲۱/۲۵/۱۰

کارمند ملکی دیگر معاشات شان را دریافت نمیکنند. ۶۶۴۲۰۰ بیجاشده داخلی در سال ۲۰۲۱ فشار بر بازار کار افغانستان و منابع غذایی در مراکز شهری را تشدید کرد. این گزارش همچنان بیان می کند که ۹۵ در صد از افغان ها در سال ۲۰۲۱ از کاهش، یا کاهش قابل توجه درآمد خود خبر دادند.^{۱۷}

کاهش درآمد خانواده ها با افزایش شدید و ناگهانی قیمت غذا همزمان شد. قیمت آرد گندم بین جون تا سپتامبر ۲۰۲۱، حدود ۲۸ در صد افزایش یافت، در حالی که قیمت روغن پخت و پز ۵۵ در صد نسبت به سال قبل افزایش داشت.^{۱۸} قیمت کود کیمیایی نیز از ۲۵ تا ۳۰ در صد نسبت به سال قبل افزایش یافته است. این افزایش قیمت ها نتیجه شوک

نکات برجسته ربع وار

پنج سال مصاب به سو تغذیه حاد متوسط، و ۷۰۰۰۰۰ زن باردار و شیرده میشود.^{۱۹} در ماه نومبر، سازمان جهانی صحت همچنان هشدار داد که حد اقل یک میلیون کودک اگر تا پایان سال ۲۰۲۱ درمان فوری دریافت نکند، در معرض خطر مرگ ناشی از سو تغذیه شدید قرار خواهد گرفت.^{۲۰}

ناامیدی و گرسنگی باعث شده است که برخی از خانواده های افغان به فروش فرزندان خود متوسل شوند تا پول کافی برای سیر کردن اعضای دیگر خانواده خود به دست آورند. مقامات ملل متحد نگران هستند که این موارد در سراسر کشور اتفاق می افتد و به ویژه دختران جوان در معرض خطر ازدواج زود هنگام و کار قرار می گیرند.^{۲۱}

ظرفیت آن رسید.^{۱۷} اداره حمایت از کودکان ملل متحد (یونیسف) همچنین تعداد کارمندان برنامه تغذیه خود در افغانستان را در اکتوبر سال گذشته دو برابر کرد تا سو تغذیه کودکان را کاهش دهد. تنها در ماه اکتوبر، یونیسف برای ۳۰۰۰۰ کودک زیر پنج سال که از سو تغذیه حاد شدید رنج می بردند، تداوی نجات بخش ارایه کرد.^{۱۸}

با این حال، گزارش طبقه بندی مدغم مرحله مصونیت غذایی (IPC) که در ماه اکتوبر منتشر شد، پیشبینی کرد که ۳.۹ میلیون افغان "در سال ۲۰۲۱ به خدمات درمان سو تغذیه حاد نیاز خواهند داشت که شامل یک میلیون کودک زیر پنج سال مصاب به سو تغذیه حاد شدید، ۲.۲ میلیون کودک زیر

بررسی نصاب تعلیمی جمهوری اسلامی توسط طالبان

انتقادات طالبان از نصاب تعلیمی جمهوری اسلامی

۱. دروس تدریس شده با اسلام و شریعت سازگار نبود.
۲. دروس تدریس شده دارای مشکلات اخلاقی بود.
۳. دروس تدریس شده در تضاد با سنت های افغانی بود.
۴. دروس مکاتب، فرهنگ های خارجی را بازتاب می داد.
۵. دروس به جای شخصیت های اثرگذار از افغانستان، شخصیت های غربی و شرقی را میستود.
۶. دروس، سنت ها و اعمال غیر اسلامی (مانند موسیقی، تلویزیون و دموکراسی) را ترویج می کرد.
۷. دروس با آزادی و استقلال افغانستان در تضاد بود.
۸. قهرمانان ملی افغانستان مورد بی اعتنایی، نادیده گرفته شدن یا تحقیر قرار میگرفتند.
۹. چهره های طرفدار غرب و "دست نشانده" در تاریخ افغانستان به عنوان قهرمان معرفی میشدند.
۱۰. دموکراسی و اصول اصلی آن ارزش های مهمی تلقی می شدند
۱۱. افغانستان و جغرافیای جهان اسلام نادیده گرفته میشد.
۱۲. حقایق تاریخی انکار میشد (مثلاً طالبان بگونه منفی معرفی میشدند).^{۲۶}

طالبان گفته اند که در حال تهیه یک نصاب تعلیمی جدید برای سال ۲۰۲۲ اند که با تغییرات در برخی از مضامین در شروع سال تعلیمی جدید در ۲۲ مارچ به همراه خواهد بود.^{۲۲} در حالی که وزارت خارجه امریکا به سیگار گفته که با هیچ مدرکی بر نخورده که نشان دهنده فعال شدن چنین نصابی باشد، اما گزارش دسامبر ۲۰۲۰ کمیسیون معارف طالبان که از برنامه های درسی مکاتب جمهوری اسلامی انتقاد کرده بود، می تواند نوع تغییرات آموزشی را که ممکن است اعمال شود، نمایان کند.^{۲۳} "کمیته بررسی نصاب تعلیمی مدرن مکاتب" طالبان گفت که تمام کتاب های درسی جمهوری اسلامی را از صنف اول تا ششم به طور کامل بررسی کرده و اصول و رهنمود های اصلی را برای تغییر تمام نصاب درسی مکاتب ابتدایی و عالی ارایه کرده است.^{۲۴}

در این گزارش ۱۲ موضوع مکرر از دروس تحت جمهوری اسلامی بیان شده است که طالبان معتقدند با ارزش های که به باور آنها باید به کودکان آموزش داده شود، همخوانی ندارد. بر اساس گزارش طالبان:^{۲۵}

نکات برجسته ربع وار

طالبان: نصاب تعلیمی با «ارزش های اسلامی» همخوانی نداشت

موضوع اصلی گزارش، تمایل به حذف «تفوذ خارجی» از نصاب تعلیمی مکاتب است. طالبان به دنبال تعریف مجدد مفاهیمی مانند «آزادی»، «حقوق بشر»، «صلح» و «برابری» در تفسیر سنت اسلامی هستند و آموزش می دهند که چارچوب شریعت تنها راه دستیابی به این ارزش ها است.^{۲۷} در این گزارش آمده است که متن ها و تصاویر مغایر با این ارزش ها از جمله موسیقی و تصاویر آلات موسیقی باید از دروس مکاتب حذف شود.^{۲۸}

این گزارش همچنان از آموزش «جنگ» و «جهاد مقدس» به عنوان مفاهیم متمایز، ایجاد دروس جدید درباره «اشغال وحشی امریکا» و القای ارزش های میهنی در دانش آموزان حمایت میکند. معلمان «باید روحیه جهاد و آزادی را در ذهن و قلب دانش آموزان ترویج و تشویق کنند.»^{۲۹}

بسیاری از تغییراتی که در این گزارش طالبان درخواست شده است به نحوه تصویر ارایه شده از زنان و دختران در کتاب های درسی مربوط می شود. این گزارش نسبت به تصویر زنان با لباس غربی، تصاویر دختران جوان بی حجاب و «برهنگی» در ورزش ابراز خشم می کند. این گزارش بیان میکند که حقوق زنان باید در چارچوب حقوق اسلامی آموزش داده شود و دیدگاه های غربی متجاوزانه است، اما جزییات بیشتری ارایه نمیکند. این گزارش همچنان اشاره میکند که نصاب تعلیمی کنونی به صورت نادرست به زنان «حق مطلق آموزش [بدون] محدودیت یا شرایط» میدهد. اما دیدگاه طالبان را در مورد آموزش مناسب برای زنان توصیف نمی کند.^{۳۰} دختران اجازه تحصیل در مکاتب ابتدایی را دارند و زنان به تحصیل در دانشگاه های خصوصی ادامه می دهند، اما آنها از رفتن به بیشتر مکاتب متوسطه محروم شده اند و در دانشگاه های دولتی با محدودیت های روبرو اند.^{۳۱}

این گزارش به تعدادی از مشکلات مشخص در کتاب های درسی جمهوری اسلامی اشاره میکند که انعکاس دهنده ۱۲ نگرانی ذکر شده در بالا است. کمیته بررسی طالبان

هیچ مشکلی در مضامین کمپیوتر، فزیک، ریاضی، کیمیا یا بیولوژی پیدا نکرده اما نگرانی های متعددی را در مورد مضمون تاریخ بیان کرده است. به گونه مثال، این گزارش معتقد است که درس ایجاد ملل متحد باید تاکید کند که این سازمان «آزاد و مستقل» نیست، بلکه «یک شبکه و ابزار تحت کنترل کفار است که مسلمانان را اداره کرده و از اتحاد باز داشته است.»^{۳۲}

در پایان، این گزارش پیشنهاد به حذف مضامین هنر های زیبا، مطالعات مدنی و فرهنگ از نصاب تعلیمی میکند. مضامین مدنی از صنف هفتم الی دوازدهم در نصاب تعلیمی جمهوری اسلامی تدریس می شد؛ گزارش طالبان با تمام کتاب های مرتبط به این مضامین مشکل دارد. در گزارش طالبان آمده است که «معرفی سازمان ها، دموکراسی، قانون اساسی، حقوق بشر، انتخابات» و مضامین دیگر مضر و مخرب اند. هنر های زیبا و فرهنگ به عنوان مضامین غیر ضروری یا «بی فایده» توصیف می شوند. این گزارش پیشنهاد می کند که هر دو مضمون باید با مضمون جدید در زمینه زراعت جایگزین شوند.^{۳۳}

اداره ایالات متحده برای انکشاف بین المللی به سیگار گفت که طالبان در حال ایجاد قواعد برای دانشجویان دختر اند که در دانشگاه های دولتی تحصیل می کنند، اما هنوز چیزی مشخص ارایه نکرده اند. آنها خاطر نشان می کنند که دانشجویان دختر اجازه ادامه تحصیل در دانشگاه های خصوصی را دارند، البته با میزان حضور کمتر. گزارش ها همچنان نشان میدهد که طالبان در برنامه های درسی دانشگاه های خصوصی مداخله نمی کنند، اما قصد دارند برنامه های درسی دانشگاه های دولتی را بازنگری کنند.^{۳۴} به معلمان افغان در سطوح ابتدایی و متوسطه نیز گفته شده است تا زمانی که طالبان برنامه درسی خود را تکمیل کنند، به تدریس برنامه های درسی فعلی ادامه دهند.^{۳۵}

یادداشت های پایانی

۱. برنامه جهانی غذا، "تیمی از جمعیت افغانستان در حالی با گرسنگی حاد مواجه اند که نیازهای بشردوستانه به میزان بی سابقه افزایش یافته اند،" ۲۰۲۱/۲۵/۱۰؛ برنامه جهانی غذا، "بر اساس هشدار یک گزارش، افغانستان قرار است به بدترین بحران بشردوستانه جهان مبدل شود،" ۲۰۲۱/۲۵/۱۰؛ برنامه جهانی غذا، "افغانستان: برنامه جهانی غذا در حالی درخواست کمک مالی میکند که کودکان با گرسنگی روبرو هستند،" ۲۰۲۱/۳/۱۲.
۲. طبقه بندی مدغم مرحله مصونیت غذایی (IPC)، تجزیه و تحلیل عدم مصونیت غذایی حاد افغانستان، سپتامبر ۲۰۲۱ تا مارچ ۲۰۲۲، نشر شده در اکتوبر ۲۰۲۱ ص. ۲.
۳. طبقه بندی مدغم مرحله مصونیت غذایی (IPC)، تجزیه و تحلیل عدم مصونیت غذایی حاد افغانستان، سپتامبر ۲۰۲۱ تا مارچ ۲۰۲۲، نشر شده در اکتوبر ۲۰۲۱.
۴. طبقه بندی مدغم مرحله مصونیت غذایی (IPC)، تجزیه و تحلیل عدم مصونیت غذایی حاد افغانستان، سپتامبر ۲۰۲۱ تا مارچ ۲۰۲۲، نشر شده در اکتوبر ۲۰۲۱؛ نیویارک تایمز، "در آستانه فروپاشی اقتصادی، افغانستان گرفتار گرسنگی شده است،" ۲۰۲۱/۴/۱۲.
۵. برنامه جهانی غذا، "تیمی از جمعیت افغانستان در حالی با گرسنگی حاد مواجه اند که نیازهای بشردوستانه به میزان بی سابقه افزایش یافته اند،" ۲۰۲۱/۲۵/۱۰؛ روتترز، "سازمان جهانی صحت می گوید، یک میلیون کودک افغان در معرض خطر مرگ ناشی از سو تغذیه حاد اند،" ۲۰۲۱/۱۲/۱۱؛ طبقه بندی مدغم مرحله مصونیت غذایی (IPC)، تجزیه و تحلیل عدم مصونیت غذایی حاد افغانستان، سپتامبر ۲۰۲۱ تا مارچ ۲۰۲۲، نشر شده در اکتوبر ۲۰۲۱.
۶. طبقه بندی مدغم مرحله مصونیت غذایی (IPC)، تجزیه و تحلیل عدم مصونیت غذایی حاد افغانستان، سپتامبر ۲۰۲۱ تا مارچ ۲۰۲۲، نشر شده در اکتوبر ۲۰۲۱.
۷. سازمان غذا و زراعت ملل متحد، "اگر زراعت در افغانستان از هم فروپاشد، ما با خطر بروز یک فاجعه روبرو می شویم،" ۲۰۲۱/۱۱/۱۱.
۸. گروه بین المللی بحران، "فراتر از کمک های اضطراری: جلوگیری از فاجعه انسانی در افغانستان،" ۲۰۲۱/۶/۱۲، ص. ۴.
۹. طبقه بندی مدغم مرحله مصونیت غذایی (IPC)، تجزیه و تحلیل عدم مصونیت غذایی حاد افغانستان، سپتامبر ۲۰۲۱ تا مارچ ۲۰۲۲، نشر شده در اکتوبر ۲۰۲۱.
۱۰. برنامه انکشافی ملل متحد، "افغانستان: چشم انداز اجتماعی-اقتصادی ۲۰۲۱-۲۰۲۲،" ۲۰۲۱/۳/۱۱، ص. ۱۶.
۱۱. سازمان غذا و زراعت ملل متحد، "اگر زراعت در افغانستان از هم فروپاشد، ما با خطر بروز یک فاجعه روبرو هستیم،" ۲۰۲۱/۱۱/۱۱.
۱۲. سازمان غذا و زراعت ملل متحد، "اگر زراعت در افغانستان از هم فروپاشد، ما با خطر بروز یک فاجعه روبرو هستیم،" ۲۰۲۱/۱۱/۱۱.
۱۳. طبقه بندی مدغم مرحله مصونیت غذایی (IPC)، تجزیه و تحلیل عدم مصونیت غذایی حاد افغانستان، سپتامبر ۲۰۲۱ تا مارچ ۲۰۲۲، نشر شده در اکتوبر ۲۰۲۱ ص. ۲.
۱۴. طبقه بندی مدغم مرحله مصونیت غذایی (IPC)، تجزیه و تحلیل عدم مصونیت غذایی حاد افغانستان، سپتامبر ۲۰۲۱ تا مارچ ۲۰۲۲، نشر شده در اکتوبر ۲۰۲۱ ص. ۲.
۱۵. طبقه بندی مدغم مرحله مصونیت غذایی (IPC)، تجزیه و تحلیل عدم مصونیت غذایی حاد افغانستان، سپتامبر ۲۰۲۱ تا مارچ ۲۰۲۲، نشر شده در اکتوبر ۲۰۲۱ ص. ۲؛ گروه بین المللی بحران، "فراتر از کمک های اضطراری: جلوگیری از فاجعه انسانی در افغانستان،" ۲۰۲۱/۶/۱۲، ص. ۹.
۱۶. کمیته بین المللی صلیب سرخ، "افغانستان: فاجعه ای خشمگین و ساخته انسان به رنج عظیم خانواده های افغان اشاره دارد،" ۲۰۲۱/۲۲/۱۱.
۱۷. داکتران بدون مرز، "افزایش سو تغذیه در هرات با نزدیک شدن سیستم صحتی به نقطه شکست،" ۲۰۲۱/۱۰/۱۱؛ وال استریت ژورنال، "در حالی که افغانستان در فقر فرو می رود، برخی کودکان شان را برای زنده ماندن به فروش میسازند،" ۲۰۲۱/۱۶/۱۰.
۱۸. یونسف، "گزارش وضعیت بشردوستانه افغانستان از ۱ تا ۳۱ اکتوبر ۲۰۲۱،" صفحه ۱-۲.
۱۹. طبقه بندی مدغم مرحله مصونیت غذایی (IPC)، تجزیه و تحلیل عدم مصونیت غذایی حاد افغانستان، سپتامبر ۲۰۲۱ تا مارچ ۲۰۲۲، نشر شده در اکتوبر ۲۰۲۱ ص. ۳.
۲۰. سازمان جهانی صحت، گزارش وضعیت اضطراری افغانستان (۱۴ نومبر ۲۰۲۱)، ص. ۵.
۲۱. وال استریت ژورنال، "در حالی که افغانستان در فقر فرو می رود، برخی کودکان شان را برای زنده ماندن به فروش میسازند،" ۲۰۲۱/۱۶/۱۰؛ صدای امریکا، "ملل متحد کمک ها را از طریق هوا به کابل انتقال داده هشدار میدهد که افغانستان در حال فرورفتن بیشتر به بحران است،" ۲۰۲۱/۳/۱۱؛ برنامه جهانی غذا، "افغانستان: برنامه جهانی غذا در حالی درخواست کمک مالی میکند که کودکان با گرسنگی حاد روبرو اند،" ۲۰۲۱/۳/۱۲.
۲۲. نیویارک تایمز، "واقعیت دشوار جدید برای زنان و دختران افغان در مکتبی که توسط طالبان اداره می شوند،" ۲۰۲۱/۲۷/۱۰.
۲۳. وزارت خارجه ایالات متحده، جواب به ارزیابی، ۲۰۲۲/۱۴/۱.

یادداشت های پایانی

۲۴. امارت اسلامی افغانستان (طالبان)، "گزارش کمیته بررسی نصاب تعلیمی مکاتب مدرن"، ۲۰/۲۰/۱۲؛ ترجمه شده توسط Link Translations, Inc. ۲۰۲۱/۲۳/۱۱
۲۵. امارت اسلامی افغانستان (طالبان)، "گزارش کمیته بررسی نصاب تعلیمی مکاتب مدرن"، ۲۰/۲۰/۱۲؛ ترجمه شده توسط Link Translations, Inc. ۲۰۲۱/۲۳/۱۱
۲۶. امارت اسلامی افغانستان (طالبان)، "گزارش کمیته بررسی نصاب تعلیمی مکاتب مدرن"، ۲۰/۲۰/۱۲؛ ترجمه شده توسط Link Translations, Inc. ۲۰۲۱/۲۳/۱۱
۲۷. امارت اسلامی افغانستان (طالبان)، "گزارش کمیته بررسی نصاب تعلیمی مکاتب مدرن"، ۲۰/۲۰/۱۲؛ ترجمه شده توسط Link Translations, Inc. ۲۰۲۱/۲۳/۱۱
۲۸. امارت اسلامی افغانستان (طالبان)، "گزارش کمیته بررسی نصاب تعلیمی مکاتب مدرن"، ۲۰/۲۰/۱۲؛ ترجمه شده توسط Link Translations, Inc. ۲۰۲۱/۲۳/۱۱
۲۹. امارت اسلامی افغانستان (طالبان)، "گزارش کمیته بررسی نصاب تعلیمی مکاتب مدرن"، ۲۰/۲۰/۱۲؛ ترجمه شده توسط Link Translations, Inc. ۲۰۲۱/۲۳/۱۱
۳۰. امارت اسلامی افغانستان (طالبان)، "گزارش کمیته بررسی نصاب تعلیمی مکاتب مدرن"، ۲۰/۲۰/۱۲؛ ترجمه شده توسط Link Translations, Inc. ۲۰۲۱/۲۳/۱۱
۳۱. اداره ایالات متحده برای انکشاف بین المللی - دفتر تعلیم و تربیه، پاسخ به تماس داده ها از سوی سیگار، ۲۰۲۱/۱۷/۱۲؛ صدای امریکا، "مکاتب دخترانه در نتیجه تلاش های منحصر به فرد در یکی از ولایات افغانستان بازگشایی شد"، ۲۰۲۱/۱/۱۲؛ بی بی سی نیوز، "افغانستان: طالبان ممنوعیت آموزش متوسطه برای دختران را تایید کردند"، ۲۰۲۱/۸/۱۲؛ بی بی سی نیوز، "افغانستان: ناامیدی دختران در نتیجه ممنوعیت آموزش متوسطه توسط طالبان"، ۲۰۲۱/۸/۱۲
۳۲. امارت اسلامی افغانستان (طالبان)، "گزارش کمیته بررسی نصاب تعلیمی مکاتب مدرن"، ۲۰/۲۰/۱۲؛ ترجمه شده توسط Link Translations, Inc. ۲۰۲۱/۲۳/۱۱
۳۳. امارت اسلامی افغانستان (طالبان)، "گزارش کمیته بررسی نصاب تعلیمی مکاتب مدرن"، ۲۰/۲۰/۱۲؛ ترجمه شده توسط Link Translations, Inc. ۲۰۲۱/۲۳/۱۱
۳۴. اداره ایالات متحده برای انکشاف بین المللی - دفتر تعلیم و تربیه، پاسخ به تماس داده ها از سوی سیگار، ۲۰۲۱/۱۷/۱۲.
۳۵. نیویارک تایمز، "واقعیت دشوار جدید برای زنان و دختران افغان در مکاتبی که توسط طالبان اداره می شوند"، ۲۰۲۱/۲۷/۱۰.

سیگار
اداره سر مفتش ویژه برای
بازسازی افغانستان

2530 Crystal Drive
Arlington, VA 22202

www.sigar.mil

SIGAR 2022-QR-1

موارد ضیاع، تقلب، یا سؤاستفاده را میتوان از طریق شماره مستقیم یا هات لاین سیگار گزارش بدهید

از طریق تلفون: ایالات متحده

شماره رایگان: ۸۶۶۳۲۹۸۸۹۳

۳۱۲۶۶۴۰۳۷۸: DSN

تمام پیام های صوتی، در جریان ساعات کاری، به دری، پشتو، و انگلیسی.

از طریق فکس: ۷۰۳۶۰۱۴۰۶۵

از طریق ایمیل: sigar.hotline@mail.mil

از طریق وب سایت: www.sigar.mil/investigations/hotline/report-fraud.aspx



سیگار

موارد ضیاع، تقلب یا سؤاستفاده را گزارش بدهید